水电暖承包合同
发包方：(以下简称甲方)
承包方：(以下简称乙方)
根据《中华人民共和国合同法》和《建筑安装工程承包合同条例》，经研究决定将XXXX楼给排水、强弱电气、消防预埋、新风系统、求救呼叫分项工程采用包工不包料的形式承包给乙方施工。为使双方在施工中明确各自的权利.义务.职责范围及安全责任，经双方共同协商一致达成如下协议:
一、承包形式及工作内容
(一)承包形式：
劳务包工、包所有辅材不包主材(主材以08年海南安装定额为准)，包施工过程中所需的所有小型工具及所需的辅助材料，包现场施工试验、调试所需的全部器具及工人使用的雨具、安全劳保用品;包质量、工期、安全生产。另外以上所分包的分项工程内业资料也均由乙方负责，其内业资料须及时报验监理，资料必须在竣工验收前半个月提交给甲方。
(二)工作内容：
1、给排水工程：冷热给水由甲方另行分包，乙方负责施工除分包以外的本工程图纸内所有的排水管(含雨水管、室外空调排水管、穿墙空调套管、)的安装预埋及给水管的预留、新风系统的穿墙套管预埋，排水管的通球、通水试验。所有的管道施工接到室外最近的市政管井。
2、电气工程：本工程各栋楼的电气施工图纸内(套房内电气按甲方提供的二次装修电施工图)所有的强弱电气预埋安装工程、尚包括求救呼叫线管预埋、消防预埋、新风系统线路预埋;电气线路除套房二次装修的电线不安装，其它的均由乙方施工，施工过程中并按照要求做好各分项工程的各种设备调试达验收合格为止。
二、计价方法及付款方式：
1、计价方法：
①、按照实际完成建筑面积元/M2的价格承包给乙方(其中建筑面积执行05年海南土建定额;承包价格已综合考虑了施工期间的国定节假日、休息日以及雨期、机械故障、停电、材料节约、养老、保险等费用)
②、在施工过程中，甲方或设计院提前提出更改或增加的内容不另外计费，若施工后出现另外增加量或重新返工的甲方才给予签证。
2、付款方式
①、第一次主体封顶后付完成工程量的70%，后待竣工验收合格后付80%，调试验收合格后再付10%，余款待资料归档三个月内付清。
②、所有付款凭据经材料员签字，由施工员审核后经项目部批准，由包清工签订协议的经济承包人在总领款单签字(盖章)并附所属组员工资表(组员签字盖章)凭单付款至组员手上。
三、工作责任：
1、甲方责任：①、甲方按照给排水、电气规范要求及安全文明施工要求对施工班组进行管理。
②、提供已经确认的水电施工图纸，提供施工所需的用水、用电及临时宿舍、堆放设备场地。
③、按乙方所提供的材料计划单提供所需要的材料和配件等，如不能及时提供导致工期影响由甲方负责。
2、乙方责任
①、乙方负责人必须常住工地，亲临现场指导日常工作，保证电话24小时畅通。若发生遥控指挥，发号施令，不到工地的，每天罚款200元
②、乙方须根据甲方进度要求，提前送交材料计划单给甲方，如因乙方无法及时提供造成工期影响，每次罚款1000元。
③、严格按照建筑规范进行施工，未经甲方同意，不得擅改设计或任意删减施工项目，如经发现，视情节严重情况每次罚1000-3000元。
④、乙方在施工过程中材料使用应本着合理节约使用材料及周转材料，不浪费材料，做到长料不随意截短，短料充分接长使用。实行定量用料，发生严重超定量用料时，乙方有义务配合甲方查明原因，并承担所发生浪费的材料费。如施工的材料超出甲方工程师计算的用量，超过部份由乙方按市场价上的2倍从乙方的工程款中扣除。
⑤、乙方必须服从有关制度和甲方有关管理人员的管理人员的管理，对进场工作人员及时提供身份证、照片，严禁使用童工。
⑥、乙方对自己班组有责任进行阻止教育，如班组内发生打架斗殴每次处3000元罚款，如班组与班组之间发生打架斗殴每次处5000元罚款，情节严重将移交司法机关处理且一切后果所涉及的法律责任和经济损失由乙方自行负责。
⑦、甲方有权对住宿进行治安检查，乙方必须服从有关管理人员的住宿安排并登记名单住宿，严禁烧电炉、电器用具、液化气灶及乱接电线、赌博、酗酒、打架斗殴，无证住宿，男女混宿等违反治安条例和现场规章制度者，罚款100～200元/次。对不听劝阻、扰乱办公的由乙方负责辞退
3、安全责任
1、甲方按照安全责任制度对乙方承包人以及所有进场班组人员进行安全教育和书面安全技术交底并双方签订安全责任书(包括组员)。乙方必须指派一名安全意识强、有工作责任性的同志为兼职安全员。
2、由于乙方不遵守规章制度，因自身因素所造成的一切伤亡事故由乙方自行负责并承担一切经济负担和责任。
3、乙方在施工作业时要做到安全第一，若发现乙方人员违章作业现象(不戴和不戴好安全帽、高空抛物、酒后上班、吊栏乘人，赤膊穿拖鞋、私接电器等)违反现场管理制度的，甲方有权作出罚款100～200元/次处理不听劝阻的由乙方自行清退。
、工期责任：
根据总进度、月进度及周进度计划，乙方必须确保足够劳动力，安排具有一定技术素质的人员进场施工，确保乙方负责的分项工程按期完成。由于乙方劳动力不足及技术素质原因影响工期的，每延误一天罚款1000元。
5、文明施工责任：
①、乙方在施工过程中必须及时做好文明施工和落手清工作，做到材料堆放有序，及时做好工完场清。如发现未做到文明施工，扣罚乙方50～200元/次，在总承包款中扣除。②、乙方对自己班组宿舍必须自觉做好卫生保洁工作，若出现脏乱差现象。甲方有权派人打扫和进行罚款处理，费用由乙方承担。
③、乙方配合项目部迎接主管部门检查，每次清理工作费用一律由乙方承担。
四、质量标准：
(一)质量标准：
(二)验收标准：按现国家执行的建筑工程施工质量验收统一标准及相应的各种施工规范。
五、违约责任：
1、甲、乙方无故不能履行合同各项条款，应承担相应的违约责任;
2、乙方施工过程中因自身原因造成工程停工,需甲方提前支付工程款,则其提前支付的工程款在结算时要双倍扣还。
3、乙方不能按合同约定履行自己的各项义务，,造成不能按合同工期竣工，施工质量达不到要求及发生其它使合同无法履行的行为，应承担违约责任，每拖延一天工期，处以1000元/天的罚款，抵扣工程款。
、任何一方无正当理由终止合同的，必须向另一方支付10000元的违约金，并承担由此造成的一切经济损失。
六、特约事项
1、合同签定前，乙方向甲方交纳履约保证金万元。履约保证金在主体封顶验收后全部退还乙方，不计息。
2、春节期间放假时间为201年月日-201年月日，如超期无正常的工人上班，罚款2000元。
3、如乙方完成的产品不合格，所造成的所有费用由乙方承担，另因违章操作、违反工序操作造成返工，赔偿材料费和返工费。由此而造成业主对甲方的工期及质量罚款，也由乙方承担，费用直接从履约保证金扣除。
、乙方中途因管理混乱、质量不符合本合同要求，甲方有权单方终止协议，另行安排班组施工。终止协议时按阶段预付工资额终止结算，余款及保证金作给甲方的经济损失补偿。
5、双方在履行合同过程中发生争议时，首先应友好协商解决，协商不成时，双方可以向甲方所在地的仲裁委员会申请仲裁。
6、未尽事宜，双方协商解决。
7、本合同一式肆份，甲乙方各持两份，甲乙双方签字盖章后合同生效，付清全部工程款后自动失效。
甲方(盖章)：代表：乙方(盖章)：代表：
年月日